Emertimi dhe Forma Ligjore TURI &M.Z.B

NIPT-I K97102203N
Adresa e Selise LAGJJA: HAJRO CAKERRI
Data e Krijimit 02.09.2009

Nr | Rregj Tregetar

Veprimtaria kryesore SHERBIM NE NDERTIM

PASQYRAT FINANCIARE

( Ne zbatim te standarteve Kombetare te kontabilitetit Nr 2
dhe Ligjit 9228 date 29.04.2004 " Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare ")

VITI 2010

Pasqgyrat jane individuale

Pasqyrat jane te konsoliduara

Pasqyrat financiare jane te shprehura ne LEKE
Pyasqyrat financiare jane te rumbullukasura ne

Periudha kontabel e Pasqyrave Financiare Nga
Deri

Data e mbylljes te Pasqyrave Financiare

01.01.2010
31.12.2010

08.03.2011




TURI &M.Z.B K97102203N
Pasqyra Financiare te Vitit 2,010
Nr AKTIVET Shenime| Periudha Periudha
Raportuse | Paraardhese
I AKTIVET AFATSHKURTERA 67,393,195 347,257
1. - Aktivet monetare 2.923
> Banka
> Arka
2 - Derivatet e Aktivet te mbajtura per tregetim
3 - Aktivet te tjera financiare afatshkurtera 8,422
> Kliente per mallra , produkte e sherbime
> Debitore , Kreditore te tjere
> Tatim mbi fitimin 8,422
> Twvsh
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
4 - Inventari 65,464,276
> Lendet e para 51,100
> Inventar | imet
> Prodhimi ne proces 65,413,176
> Produkte te gateshme
> Mallra per rrishitje
> Parapagesa per furnizime
5 - Aktivet biliogjike
6 - Aktivet afatshkurtera te mbajtura per rishitje
7 - Parapagime dhe shpenzime te shtyra 1,917,974 347 257
> Shpenzime te periudhave te ardheshme 1,917 974 347 257
| AKTIVET AFATGJATA 2,846,037
1 - Financimet financiare afatgjata
2 - Aktivet Afatgjata materiale 2,846,037
> Toka
> Ndertesa
> makineri e paisje 2,846,037
> Aktivet tiera afat gjata materiale
3 - Aktivet Biologjike afatgjata
4 - Aktivet afatgjata jo materiale
5 - Kapitali aksioner | pa paguar
6 - Aktivet e tjera afat gjata .
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TOTALI AKTIVEVE (&\ﬁ}; e é@f’ 70,239,232 347,257

wﬂlhl\"/




TURI &M.Z.B

Pasqyra Financiare te Vitit 2010

Nr

PASIVET E KAPITALET

Shenime

Periudha
Raportuse

Periudha
Paraardhese

PASIVET AFATSHKURTRA

66,705,030

247,257

1-Derivatet

2 - Huamarjet

> Qverdraftet financiare

> Huamarjet afatshkurtera

3 - Huate e parapagimet

66,705,030

247,257

> Te pagushme ndaj furnitoreve

9,800,000

0

> Te pagushme ndaj punonjesve

1,391,149

110,711

> Detyrime per Sigurimet shogerore

719015

39,532

> Detyrime Tatimore per TAP - in

26,910

15,110

> Detyrime Tatimore per Tatimin mbi fitimin

> Detyrime tatimore per T V SH

> Detyrime tatimore per tatimin ne burim

> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve

> Dividente per tu paguar

> debitore e kreditore te tjere

55,407 956

81,904

4 - Grantet dhe te ardhura te shtyra

5 - Privizionet Afatshkurtera

PASIVET AFATGJATA

1 - Huate afatgjata

> Hua , bono , dhe detyrime qgeraje financiare

> Bono te kovertushme

2 - Huamarjet te tjera afatgjata

3 - Grantet dhe te ardhura te shtyra

4 - Provigjonet Afatgjata

TOTALI | PASIVEVE (1 + 1)

66,705,030

247,257

i

KAPITALI

3,534,202

1 - Aksione te pakices

100,000

2 - Kapitali | aksionereve te Shog meme(P F te kons)

3- Kapitali aksioner

100,000

100,000

4 - Primi | Aksionit

S - Njesite ose Aksione te thesarit ( Negative )

6 - rezervat Statuore

7 - Rezervat Ligjore

8 - rezerva te tjera

9 - Fitime te pashperndara

10 - Fitime ( Humbja ) e vitit financiar

3,434,202
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TURI &M.Z.B

PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE 2010
( Bazuar ne klasifikimin e shpenzimeve sipas natyres )
Pershkrimi | elementeve Shenime
Shitje NETO 54,510,980 0
Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit 54,510,980 0
3|Ndryshimi ne inventarin prod | gateshm e prodh proces
Materiale te konsumuara 49 713,303
Kostot e punes 2,552 614 347 257
Pagat e personelit 2,224 200 297 564
Shpenzime per Sigurimet shogerore e shendetesore 328,414 49,693
Amortizimet e cvleresimet
/|Shpenzime te tjera ( per perudhen e ardheshme) -1,670,717 347,257
TOTALI | SHPENZIMEVE 50,695,200 0
Fitimi ( humbja ) nga veprimtaria kryesore
Te ardhura e shpenz financ nga njesite e kontrolluara
Te ardhura e shpenzimet financiare nga pjesmarjet
Te ardhura e shpenzimet financiare
121.0 Te ardhura e shpenz financ nga invest te tiera e financ afat gjata
122 Te ardhura e shpenzimet nga interesat
123 Fitime ( humbje ) nga kurset e e kembimit
124 Te ardhura e shpenzime te tjera financiare
Totali | te ardhurave e shpenzimeve financiare
Fitimi ( humbja ) para tatimit (9+/- 13) 3,815,780
Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 381,578
3,434,202




TURI &M.Z.B
PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

( Bazuar ne klasifikimin e shpenzimeve sipas Funksioneve )

2010

Nr

Pershkrimi | elementeve

Shenime

Periudha

Raportuse

Periudha

Paraardhese

Shitje NETO

54,510,980

Kostot e prodhimit / blerjes te mllrave te shitura

50,695,200

Fitimi ( Humbja ) bruto (1 - 2 )

3,815,780

4|Shpenzimet ¢ shitjes

5|Shpenzimet administrative

6| Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit

/|Shpenzime te tjera te zakoneshme

8|Fitimi ( Humbja ) nga veprimtarite e shfrytezimit

9[Te ardhura e shpenzimet financiare nga pjesmarjet

10

Te ardhura e shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara

11

Te ardhura dhe shpenzimet financiare

111 Te ardhura e shpenz financ nga invest te tjera e financ afat gjata

112 Te ardhura e shpenzimel nga interesat

113 Fitime ( humbje ) nga kurset e e kembimit

114 Te ardhura e shpenzime te tjera financiare

12

Totali | te ardhurave e shpenzimeve financiare

13

Fitimi ( humbja ) para tatimit (8 +/- 12)

14

3,815,780

Shpenzimet e tatimit mbi fitimin

381,578

15

Fitimi_( humbja ) neto e vitit finanaciar (13 - 147~ o

3,434,202

16

Flementet ¢ pasqyrave te konsoliduara
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TURI &M.Z.B

Pasqyra e Fluksit monetar - Metoda Direkte 2010
Nr Pasqyra e Fluksit monetar - Metoda Direkte Periudha Periudha
raportuse Paraardhese

A Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit 2,848,560 -181,904

Mjetet monetare ( M M ) te arketuara nga klientet 0

M M te paguara ndaj furnitoreve e punonjesve -62,087 492 -181,904

M M te ardhura nga kreditor te tier 55,326,052

Interes | paguar

tatim fitimi | paguar -390,000

M M Neto nga veprimtarite e shfrytezimit 2,848,560 -181,904
B Fluksi monetar nga veprimtarite investuse -2,846,037

Blerja e njesise te kontrolluar X minus parate e Arketuara

Blerja e Aktiveve afat gjata materiale -2,846,037

Te ardhura nga shitja e paisjeve

Interes | arketuar

Divident | arketuar

M M Neto te perdorura ne veprimtarite investuse -2,846,037
C Fluksi monetar nga aktivitett financiare 181,904

Te ardhura nga emetimi | kapitalit aksioner 100,000

l'e ardhura nga huamarjet afalgjata 81,904

pagesat e detyrimeve te gerase financiare

Dividente te paguar

M M Neto e perdorur ne veprimtarite financiare 181,904

Ritja / renja Neto e mjeteve monetare 2,523 0

Mjete monetare ne fillim te periudhes kontabel 0 0

Mjete monetare ne fund te periu 2,523 0




TURI &M.Z.B

Pasqyra e Fluksit monetar - Metoda Indirekte 2010
Nr | Pasqyra e Fluksit monetar - Metoda Direkte Periudha Periudha
raportuse |Paraardhese
A  |Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit 2,848,560
1|Fitimi para tatimit (Fitimi Neto) 3,434,202
2|Rregullime per
# Amortizimi
# Humbjet nga kembimet valutore
# Te ardhura nga Investimet
# Shpenzimet per periudhen e ardhshme 1,570,717
3|Ritja / renje ne tepericen e kerkesave te arketushme -8,422
4|nga aktiviteti si dhe te kerkesave te tjera te arketushme
5 [Rritje / renje ne tepericen e inventarit 65,464,276
6 |Ritje/renje ne tepericen e detyrimeve per tu pag nga aktivit 66,457,773
7|M M te perfituar nga aktiviteti
8 |Interes | paguar
9[Tatim mbi fitimin e paguar
10| M M Neto nga aktiviteti | shirytezimit 2 848,560
B |Fluksi monetar nga veprimtarite investuse -2,846,037
1|Blerja e njesise kontrolluat X minus parate ¢ arketuar
2|Blerja e aktiveve afatgjata materiale -2,846,037
3[Te ardhura nga shitja e paisjeve
4|interes | arketuar
5|Dividente te arketuar
6|M M Neto e perdorur ne veprimtarine investuse -2,846,037
C |Fluksi monetar nga aktivitetet financiare
1{Te ardhura nga emetimi | kapitalit aksioner
2| Te ardhura nga huamarjet afatgjata
3|Pagesat e detyrimeve te gerase financiare
4|Dividente te paguar
5|M M Neto e perdorur ne veprimtarine financiare
D Rritja / renja Neto e mjeteveve monetare 2,523
E Mjete monetare ne fillim te periudhes kontabel 0
H Mjete monetare ne fund te periudhe 2,523




TURI &M.Z.B

Nje pasqyre e Konsoliduar

PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE KAPITAL

2008

Nr

T

Emertimi

Kapitali Aksioner qe | perket Aksionereve te Shogerise Meme

Kapitali
Aksioner

Primi |
Aksionit

Aksionet e
Thesarit

Rezervat
Stat e Ligj

Rez e konvert

monedh te huaj

Fitimi | pa
shperndare

TOTALI

Zoterimet e

Aksionereve
te pakices

TOTALI

Pozicion! ne 371 Dhjetor 2008

Efexli | ndryshimit te politikave kentabel

Pozicioni | rregulluar

Efekti | ndryshimeve te kurseve te

kembimit gjate konsclidimit

Totali | te aardhurave dhe shpenzimeve
ge nuk jane njohur ne pascyren e

‘e Ardhurave dhe Shpenzimeve

3|Fitim! Neto | vitit Financiar

4|Dividentet e paguar

5|Trasferime ne rezerven e detyrushme

Statuore dhe ligjore

6|Emetimi | Kapitalit Aksicner

Pozicion me 31 Dhjetor 2008

100,000

100,000

100,000

Efektet e ndryshimit te kurseve

te kembimit giate kensolidimit

Totall | te Ardnurave dne Shoenzimeve

2|ge nux jane njohur ne pasgyren e

te Ardnurave dhe Shpenzimeve

3| Fitimi Neto per periudhen kontabel

4|Dividentet e paguar

3,434,202

3,434 202

6 |Aksione te Thesarit te rinlera

Pczicieni me 31 Dnjetor 2010

100,000

3,534,202

3,534,202
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SHENIMET SPJEGUSE

sqgarim ;

Dhenja & shenimeve shpjeguse ne kete pjese eshte pjese e detyrushme sipas SK K 2 .

Plotesimi | te dhenave ne kete pjese duhet te behet sipas kerkesave e struktures standarte

te percaktuara ne S K K 2 e konkretisht paragrafeve 49 - 55. rradha e dhenjes te spjegimeve duhet te jete:

a- Informacion i pergjitheshm dhe politikat kontabel
b~ Shenime qe shpjegojne zerat e ndryshem te pasq financiare
C - Shenime te tjera shpjeguse .

Bilanci eshte hartuar ne baze te ligjit Nr 9228 dt 29/04/2004 9Per Kontabilitetin dhe pasqyrat finaciare) si
pas Standarteve Kombetare te Kontabilitetit

Shogeria "TURI & M.Z.B e krijuar ne dalen 09.01.2009¢ zhvillon aktiviletin ne fushen ndertimit.

Eshte shogeri me pergjegjesi te kufizuar me nje ortak te vetem 2. ARTUR HAXHI.

Bilanci,pasqyrat e te ardhura dhe shpenzimeve pasgyra e fluksit monetar si dhe pasqyra e ndryshimit
te kapitalit jane mbeshtetur ne SKK2.

Gjendja e mjeteve monetare eshte kontabilizuar ne baze te dokumentacionit te postes se bankes dhe
levizjes se arkes.

2-Nuk ka kliente te palikujduar.

3-lventari do te vleresohet me metoden e mesatares se ponderuar.lventari ne fund 2010 eshte51100.
4-Nuk ka aktive afatgjata materiale.

5-Shpenzime te pashperndara ne vleren 1917974 do te shperndahen ne periudhat e ardheshme.
S-Detyrimet e shogerise perbehen nga

a)Pagat,sigurimet shogerore dhe TAP.

Il) PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE
Ajo eshte ndertuar me dy metodat shpenzime te ardhura sipas natyres dhe sipas funksioneve

TE ardhurat gjithesej nga vetfurnizimi 54510980
Blerjet gjithese; 52610440

Nga keto:

matriale 49764403

Aqt 2846037

Gjendja ne matrialeve 31 12 2010 51100

Matriale te situacionuara 49713303

kostua epunes 2552614

pagat 2224200

sigurimet shogerore e shendetsore 328414

paga te pa situacionura -1570717

kostua epunes 981897

Shpezime gjithese] per 2010 20695200

Fitimi bruto 2010 3815780

tatim fitimi 381578

fitimi neto 3434202

lll)Pasqyra e fluksit monetar
Kjo pasqyre eshte ndertuar me dy metoda,ate direkte dhe ate indirekte

IV)Pasgyra e ndryshimit te kapitalit eshte ndertuar me metoden e konsoliduar dhe ate pakonsoliduar
KONTABEL 1 Ml H.Jf'--fﬁr'lﬁ
k773272011

HARTUESI




